UNIDAD DE BIOLOGIA MOLECULAR.

= U L 2 d d CAI MEDICINA/BIOLOGIA. VICERRECTORADO DE INVESTIGACION
nlverS]- a— Edificio. CC Ambientales. Campus Universitario

@ “ Y4 Ctra. Madrid-Barcelona, Km 33.600
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Teléfono: 91 885 47 55

e-mail: biologia.molecular@uah.es

TARIFAS UBM 2025

Organismos Oreanismos
Usuarios UAH Publicos de g'
. Privados
Investigacién
TUBO (1-100 4,50 € 5,40 € 5,85 €
muestras)
TUBO (+100 3,95 € 4,75 € 5,15 €
muestras)
SECUENCIACION PLACA (+48 375¢€ 4,50€ 4,90 €
DNA muestras)
+ 2 PLACAS (2x 96 295¢€ 355 ¢ 385 ¢
muestras)
PLASMIDOS A PARTIR
DE COLONIA 6,00 € 7,20€ 7,80 €
CARRERA TUBO 1,50 € 1,80 € 1,95 €
SECUENCIACION ’ ’ ’
(REACCION Y
PURIFICACION PLACA (96 muestras) 1,00 € 1,20 € 1,30 €
USUARIO)
PURIFICACION DE .
PRODUCTOS PCR ENZIMATICA 1,00€ 1,20 € 1,30 €
CARRERA CON
ESTANDAR DE 2,00 € 2,40 € 2,60 €
TAMARNO (TUBO)
Placa (+48 muestras) 1,70€ 2,00 € 2,20 €
ANALISIS DE
FRAGMENTOS + 2 PLACAS (2 x 96 150 € 180 € 195 €
muestras)
ANALISIS DE
RESULTADOS 0,50€ 0,60 € 0,65 €
IDENTIFICACION GENETICA 15,00 € 18,00 € 19,50 €
DETECCION POLIMORFISMOS qPCR 15,00 € 18,00 € 19,50 €
Ensayo TagMan deteccidn polimorfismos 8,00 € 9,60 € 10,40 €
Extraccion DNA,
amplificacion,
electroforesis,
IDENTIFICACION purificacién producto 20,00€ 24,00€ 26,00€
BACTERIANAY PCRy 2 reacciones
FUNGICA secuenciacin
Extraccion DNA,
amplificacion y 10,00 € 12,00€ 13,00€
electroforesis.
CUANTIFICACION MEDIANTE
ESPECTROFOTOMETRO NANODROP ONE C 0,20€ 0,24 € 0,26 €
DNA/RNA/MicroRNA 1,50 € 1,80 € 1,95 €
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PROTEINAS
CUANTIFICACION
MEDIANTE QUBIT4 | | o A0 RNA
Utilizacién equipo
Extraccién RNA,
cuantificacién, RTy
amplificacion (por
e rEnl:estr?,) A
FOANTITATIVA xtraccion ,

cuantificacion, RTy
amplificacion
muestra por
duplicado gen +
enddgeno

Amplificacién qPCR
IDENTIFICACION LINEAS CELULARES

DETECCION DE MYCOPLASMAS

Extraccion DNA,
amplificaciény
electroforesis
Amplificacién y
electroforesis
GENOTIPADO POR PCR: Extraccién DNA,
cuantificacién, amplificacion y
electroforesis

GENOTIPADO DE
RATONES

Extraccion de DNA (columna)

Extraccion de RNA (columna)

Tratamiento con

Transcripcion DNasa
reversa Sintesis de cDNA
estandar

Electroforesis de DNA

Amplificacién de DNA por PCR

ASESORAMIENTO, DISENO EXPERIMENTAL

Y ANALISIS DE DATOS

*IVA no incluido, aplicable a cualquier Organismo o Entidad diferente a la UAH.

1,70 €
3,00€

12,00 €

25,00 €

30,00 €

3,00€

40,00 €

15,00 €

500€

3,00 €

10,00 €

6,00 €

8,00 €

2,00 €

8,00 €

1,00 €

2,00 €

15,00 €£/hora

2,10€
3,60€

14,40 €

30,00 €

36,00 €

3,60 €

48,00 €

18,00 €

6,00 €

3,60 €

12,00€

7,20 €

9,60 €

2,40€

9,60 €

1,20€

2,40€

18,00 €/hora

2,20€
3,90 €

15,60 €

32,50 €

39,00 €

3,90€

52,00 €

19,50 €

6,50 €

3,90€

13,00€

7,80 €

10,40 €

2,60 €

10,40 €

1,30€

2,60 €

19,50 €£/hora

*Para volumenes grandes de muestras, consultar con el Servicio posibles descuentos.
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*Para volumen constante de muestras, se podra solicitar presupuesto,

con precio cerrado.
*Para cualquier otra técnica que no esté incluida, ponerse en contacto

con el Servicio para estudiar su viabilidad y coste.
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